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VLADA KANTONA SARAJEVO

Komisija za privredu, ekonomsku i  finansijsku politiku Skupštine Kantona Sarajevo na sjednici
održanoj dana 24.12.2025.godine, a u skladu sa nadležnostima utvrđenim Poslovnikom Skupštine
Kantona  Sarajevo,  a  u  funkciji  pripreme  28.  Radne  sjednice  Skupštine  Kantona Sarajevo
razmatrala je  materijale,  koji  su predloženi za dnevni red ove sjednice Skupštine i  u skladu sa
članom 27. Poslovnika Skupštine Kantona Sarajevo podnosi Skupštini 

IZVJEŠTAJ

1. Prijedlog Budžeta Kantona Sarajevo za 2026.godinu;
Nakon uvodnog izlaganja predstavnice Ministarstva finansija Kantona Sarajevo, provedene
diskusije,  Komisija  za  privredu,  ekonomsku  i  finansijsku  politiku  Skupštine  Kantona
Sarajevo  nije  podržala (3”ZA” i  1”PROTIV”)  Prijedlog Budžeta Kantona Sarajevo za
2026.godinu.

2. Prijedlog Zakona o izvršavanju Budžeta Kantona Sarajevo za 2026. godinu
Nakon uvodnog izlaganja predstavnice Ministarstva finansija Kantona Sarajevo, Komisija
za privredu, ekonomsku i finansijsku politiku Skupštine Kantona Sarajevo  nije podržala
(3”ZA” i  1”PROTIV”)  Prijedlog Zakona o  izvršavanju  Budžeta  Kantona Sarajevo  za
2026. godinu.

3. Prijedlog Zakona o usmjeravanju sredstava za pomoć u sanaciji klizišta prikupljenih
po osnovu posebne naknade
Nakon  uvodnog  izlaganja  predstavnika  Ministarstva  komunalne  privrede,  infrastrukture,
prostornog uređenja,  građenja  i  zaštite  okoliša Kantona Sarajevo,  Komisija  za privredu,
ekonomsku  i  finansijsku  politiku  Skupštine  Kantona  Sarajevo  jednoglasno  je  podržala
(4”ZA”)  Prijedlog  Zakona  o  usmjeravanju  sredstava  za  pomoć  u  sanaciji  klizišta
prikupljenih po osnovu posebne naknade.
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4. Prijedlog  Odluke  o  davanju  saglasnosti  na  Finansijski  plan  Zavoda  zdravstvenog
osiguranja Kantona Sarajevo za 2026. godinu i  Odluku o izvršavanju Finansijskog
plana Zavoda zdravstvenog osiguranja Kantona Sarajevo za 2026. godinu
Nakon uvodnog izlaganja predstavnice Zavoda Zdravstvanog osiguranja Kantona Sarajevo,
kratke diskusije, Komisija za privredu, ekonomsku i finansijsku politiku Skupštine Kantona
Sarajevo nije podržala (3”ZA” i 1”SUZDRŽAN”) Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti
na Finansijski plan Zavoda zdravstvenog osiguranja Kantona Sarajevo za 2026. godinu i
Odluku  o  izvršavanju  Finansijskog  plana  Zavoda  zdravstvenog  osiguranja  Kantona
Sarajevo za 2026. godinu.

5. Prijedlog Programa rada Zavoda zdravstvenog osiguranja Kantona Sarajevo za 2026.
godinu
Nakon uvodnog izlaganja predstavnice Zavoda Zdravstvanog osiguranja Kantona Sarajevo,
Komisija za privredu, ekonomsku i finansijsku politiku Skupštine Kantona Sarajevo  nije
podržala  (3”ZA”  i  1”SUZDRŽAN”)  Prijedlog  Programa  rada  Zavoda  zdravstvenog
osiguranja Kantona Sarajevo za 2026. godinu.

6. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti za zaključivanje ugovora o zasnivanju prava
služnosti (KJP ZOI '84 Olimpijski centar Sarajevo d.o.o.);
Nakon uvodnog izlaganja predstavnika Ministarstva privrede Kantona Sarajevo, Komisija
za privredu, ekonomsku i finansijsku politiku Skupštine Kantona Sarajevo  jednoglasno je
podržala  (4”ZA”)  Prijedlog Odluke o  davanju  saglasnosti  za  zaključivanje  ugovora o
zasnivanju prava služnosti (KJP ZOI '84 Olimpijski centar Sarajevo d.o.o.).

7. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti za zaključivanje ugovora o zasnivanju prava
služnosti (MONTI d.o.o.)
Nakon  uvodnog  izlaganja  predstavnika  Ministarstva  privrede  Kantona  Sarajevo,  kratke
diskusije,  Komisija  za  privredu,  ekonomsku  i  finansijsku  politiku  Skupštine  Kantona
Sarajevo  nije  podržala  (4”SUZDRŽAN”)Prijedlog  Odluke  o  davanju  saglasnosti  za
zaključivanje ugovora o zasnivanju prava služnosti (MONTI d.o.o.).

8. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti za zaključenje Ugovora o zakupu poslovnog  
prostora – bolnički kompleks bivše Klinike za kožno - venerične bolesti „Dr. Ernest
Grin“ za 2025. i 2026. godinu između ugovornih strana: Kliničkog centra Univerziteta
u Sarajevu.
Nakon uvodnog izlaganja predstavnice Ministarstva za rad, socijalnu politiku, raseljena lica
i  izbjeglice  Kantona  Sarajevo,  Komisija  za  privredu,  ekonomsku  i  finansijsku  politiku
Skupštine Kantona Sarajevo jednoglasno je podržala (4”ZA”) Prijedlog Odluke o davanju
saglasnosti  za  zaključenje  Ugovora o zakupu poslovnog prostora  –  bolnički  kompleks
bivše Klinike za kožno -  venerične bolesti  „Dr. Ernest Grin“ za 2025. i  2026. godinu
između ugovornih strana: Kliničkog centra Univerziteta u Sarajevu.

9.  Izvještaji o radu i finansijskom poslovanju JU iz oblasti zdravstva:
a) Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju Javne ustanove Dom zdravlja Kantona

Sarajevo za 2024. godinu
b) Izvještaj  o  radu  i  finansijskom  poslovanju  Javne  ustanove  Zavod  za  sportsku

medicinu Kantona Sarajevo za 2024. godinu
c) Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju Javne ustanove Zavod za zdravstvenu

zaštitu zaposlenika Ministarstva unutrašnjih poslova Kantona Sarajevo za 2024.
godinu

d) Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju Javne ustanove Zavod za medicinu rada
Kantona Sarajevo za 2024. godinu
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e) Izvještaj o radu i  finansijskom poslovanju Javne ustanove Psihijatrijska bolnica
Kantona Sarajevo za 2024. godinu;

f) Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju Javne ustanove Opća bolnica „Prim. dr.
Abdulah Nakaš“ za 2024. godinu;

g) Izvještaj  o  radu  i  finansijskom  poslovanju  Javne  ustanove  Kantona  Sarajevo
Zavod za zdravstvenu zaštitu studenata Univerziteta u Sarajevu za 2024. godinu

h) Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju Javne ustanove Zavod za zdravstvenu
zaštitu žena i materinstva Kantona Sarajevo za 2024. godinu;

i) Izvještaj  o  radu  i  finansijskom  poslovanju  Javne  ustanove  Klinički  centar
Univerziteta u Sarajevu za 2024. godinu;

j) Izvještaj  o  radu  i  finansijskom  poslovanju  Javne  ustanove  Zavod  za  bolesti
ovisnosti Kantona Sarajevo za 2024. godinu;

k) Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju Javne ustanove„Apoteke Sarajevo“ za
2024. godinu;

l) Izvještaj  o  radu  i  finansijskom  poslovanju  Javne  ustanove  Zavod  za  javno
zdravstvo Kantona Sarajevo za 2024. godinu;

m) Izvještaj  o  radu  i  finansijskom  poslovanju  Javne  ustanove  Zavod  za  hitnu
medicinsku  pomoć  Kantona  Sarajevo  „Prim.  dr.  Silva  Rizvanbegović“za  2024.
godinu;

Nakon uvodnih napomena predstavnika Ministarstva zdravstva, te izlaganja predstavnika JU
iz  oblasti  zdravstva,  Komisija  za  privredu,  ekonomsku  i  finansijsku  politiku  Skupštine
Kantona Sarajevo nije usvojila (3”ZA” i 1”SUZDRŽAN”) Izvještaje o radu i finansijskom
poslovanju JU iz oblasti zdravstva za 2024. godinu od tačke a) do tačke m).

10. Izvještaj o radu i  finansijskom poslovanju Zavod zdravstvenog osiguranja Kantona
Sarajevo za 2024. godinu
Nakon uvodnog izlaganja predstavnice Zavoda Zdravstvanog osiguranja Kantona Sarajevo,
Komisija za privredu, ekonomsku i finansijsku politiku Skupštine Kantona Sarajevo  nije
usvojila  (3”ZA”  i  1”SUZDRŽAN”)  Izvještaj  o  radu  i  finansijskom poslovanju  Zavod
zdravstvenog osiguranja Kantona Sarajevo za 2024. godinu.

11. Izvještaj  o  radu i  finansijskom poslovanju Kantonalne javne ustanove za  zaštićena
prirodna područja za 2024. godinu;
Nakon  uvodnog  izlaganja  predstavnika  Ministarstva  komunalne  privrede,  infrastrukture,
prostornog uređenja,  građenja  i  zaštite  okoliša Kantona Sarajevo,  Komisija  za privredu,
ekonomsku  i  finansijsku  politiku  Skupštine  Kantona  Sarajevo  nije  usvojila  (3”ZA”  i
1”SUZDRŽAN”)  Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju Kantonalne javne ustanove
za zaštićena prirodna područja za 2024. godinu.

12. Izvještaj  o  poslovanju Kantonalnog javnog preduzeća „Veterinarska stanica“ d.o.o.
Sarajevo za 2023. godinu
Nakon uvodnog izlaganja predstavnika KJP, Komisija za privredu, ekonomsku i finansijsku
politiku Skupštine Kantona Sarajevo  nije usvojila (2”ZA” i 2”SUZDRŽAN”)  Izvještaj o
poslovanju  Kantonalnog  javnog  preduzeća  „Veterinarska  stanica“  d.o.o.  Sarajevo  za
2023. godinu.

13. Izvještaj  o  poslovanju  Kantonalnog  javnog  komunalnog  preduzeća  „Pokop“  d.o.o.
Sarajevo za 2024. godinu
Nakon  uvodnog  izlaganja  predstavnika  Ministarstva  komunalne  privrede,  infrastrukture,
prostornog uređenja,  građenja  i  zaštite  okoliša Kantona Sarajevo,  Komisija  za privredu,
ekonomsku  i  finansijsku  politiku  Skupštine  Kantona  Sarajevo  nije  usvojila  (3”ZA”  i
1”SUZDRŽAN”)  Izvještaj  o  poslovanju  Kantonalnog  javnog  komunalnog  preduzeća
„Pokop“ d.o.o. Sarajevo za 2024. godinu.
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14. Izvještaj  o  poslovanju  Kantonalnog  javnog  komunalnog  preduzeća  „Vodovod  i
kanalizacija“ d.o.o. Sarajevo za 2024. godinu
Nakon uvodnog izlaganja predstavnika KJP, Komisija za privredu, ekonomsku i finansijsku
politiku Skupštine Kantona Sarajevo nije usvojila (4”SUZDRŽAN”) Izvještaj o poslovanju
Kantonalnog javnog komunalnog preduzeća „Vodovod i kanalizacija“ d.o.o. Sarajevo za
2024. godinu.

15. Izvještaj  o  poslovanju  Kantonalnog  javnog  komunalnog  preduzeća  „Toplane-
Sarajevo“ d.o.o. Sarajevo za 2024. godinu;
Nakon  uvodnog  izlaganja  predstavnika  KJP,  kratke  diskusije,  Komisija  za  privredu,
ekonomsku  i  finansijsku  politiku  Skupštine  Kantona  Sarajevo  nije  usvojila  (2”ZA”  i
2”SUZDRŽAN”)  Izvještaj  o  poslovanju  Kantonalnog  javnog  komunalnog  preduzeća
„Toplane-Sarajevo“ d.o.o. Sarajevo za 2024. godinu.

16. Izvještaj o poslovanju Kantonalnog javnog komunalnog preduzeća „Sarajevogas“ doo
Sarajevo za 2024. godinu;
Nakon  uvodnog  izlaganja  predstavnika  Ministarstva  komunalne  privrede,  infrastrukture,
prostornog uređenja,  građenja  i  zaštite  okoliša Kantona Sarajevo,  Komisija  za privredu,
ekonomsku  i  finansijsku  politiku  Skupštine  Kantona  Sarajevo  nije  usvojila  (3”ZA”  i
1”SUZDRŽAN”)  Izvještaj  o  poslovanju  Kantonalnog  javnog  komunalnog  preduzeća
„Sarajevogas“ doo Sarajevo za 2024. godinu.

17. Izvještaj o poslovanju Kantonalnog javnog komunalnog preduzeća „Tržnice-pijace“
d.o.o. Sarajevo za 2024. godinu
Nakon uvodnog izlaganja predstavnika KJP, Komisija za privredu, ekonomsku i finansijsku
politiku Skupštine Kantona Sarajevo  nije usvojila (3”ZA” i 1”SUZDRŽAN”)  Izvještaj o
poslovanju Kantonalnog javnog komunalnog preduzeća „Tržnice-pijace“ d.o.o. Sarajevo
za 2024. godinu.

18. Izvještaj  o  poslovanju  Kantonalnog  javnog  komunalnog  preduzeća  „Park“  d.o.o.
Sarajevo za 2024. godinu
Nakon uvodnog izlaganja predstavnika KJP, Komisija za privredu, ekonomsku i finansijsku
politiku Skupštine Kantona Sarajevo  nije usvojila (3”ZA” i 1”SUZDRŽAN”)  Izvještaj o
poslovanju Kantonalnog javnog komunalnog preduzeća „Park“ d.o.o. Sarajevo za 2024.
godinu.

19. Izvještaj  o  poslovanju  Kantonalnog  javnog  komunalnog  preduzeća  „RAD“  d.o.o.
Sarajevo za 2024. godinu
Nakon uvodnog izlaganja predstavnika KJP,  Komisija za privredu, ekonomsku i finansijsku
politiku Skupštine Kantona Sarajevo  nije usvojila (2”ZA” i 2”SUZDRŽAN”)  Izvještaj o
poslovanju Kantonalnog javnog komunalnog preduzeća „RAD“ d.o.o. Sarajevo za 2024.
godinu.

20. Izvještaj  o  poslovanju  Javnog  preduzeća  „Televizija  Kantona  Sarajevo“  d.o.o.
Sarajevo za 2024. godinu
Nakon uvodnog izlaganja predstavnice Ministarstva pravde i uprave Kantona Sarajevo, te
predstavnika JP TVSA, kratke diskusije,  Komisija  za privredu,  ekonomsku i  finansijsku
politiku Skupštine Kantona Sarajevo  nije usvojila (3”ZA” i 1”SUZDRŽAN”)  Izvještaj o
poslovanju  Javnog  preduzeća  „Televizija  Kantona  Sarajevo“  d.o.o.  Sarajevo  za  2024.
godinu.
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21. Izvještaj  o  radu  i  finansijskom  poslovanju  Javne  ustanove  Institut  za  razvoj
preduniverzitetskog obrazovanja Kantona Sarajevo za 2024. godinu
Komisija za privredu, ekonomsku i finansijsku politiku Skupštine Kantona Sarajevo  nije
razmatrala navedeni materijal, zbog ne dolaska predstavnika predlagača.

22. Izvještaj o izvršavanju Budžeta Kantona Sarajevo za period od 01.01. do 31.12.2024.
godine
Nakon uvodnog izlaganja predstavnika Ministarstva finansija Kantona Sarajevo,  Komisija
za privredu,  ekonomsku i  finansijsku politiku  Skupštine  Kantona Sarajevo  nije  usvojila
(3”ZA” i 1”SUZDRŽAN”) Izvještaj o izvršavanju Budžeta Kantona Sarajevo za period od
01.01. do 31.12.2024. godine.

23. Izvještaj o radu Kantonalne uprave za inspekcijske poslove Kantona Sarajevo za 2024.
godinu
Nakon uvodnog izlaganja predstavnika Kantonalne uprave za inspekcijske poslove Kantona
Sarajevo,  Komisija  za  privredu,  ekonomsku  i  finansijsku  politiku  Skupštine  Kantona
Sarajevo  nije  usvojila  (4”SUZDRŽAN”)  Izvještaj  o  radu  Kantonalne  uprave  za
inspekcijske poslove Kantona Sarajevo za 2024. godinu.

24. Izvještaj  o  poslovanju  Kantonalnog  javnog  preduzeća  Centar  „Skenderija”  d.o.o.
Sarajevo za 2024. godinu
Nakon uvodnog izlaganja predstavnika KJP,  Komisija za privredu, ekonomsku i finansijsku
politiku Skupštine Kantona Sarajevo  nije usvojila (2”ZA” i 2”SUZDRŽAN”)  Izvještaj o
poslovanju Kantonalnog javnog preduzeća Centar „Skenderija” d.o.o. Sarajevo za 2024.
godinu.

25. Izvještaj o radu i Izvještaj o finansijskom poslovanju Javne ustanove „Memorijalni
centar Sarajevo“ za period 01.01.- 31.12.2024. godine;
Nakon uvodnog izlaganja predstavnika JU,  Komisija za privredu, ekonomsku i finansijsku
politiku Skupštine Kantona Sarajevo  jednoglasno je usvojila (4”ZA”)  Izvještaj o radu i
Izvještaj  o  finansijskom poslovanju Javne ustanove „Memorijalni  centar  Sarajevo“ za
period 01.01.- 31.12.2024. godine.

                    PREDSEJDAVAJUĆA KOMISIJE
                                     Admela Hodžić, s.r.
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